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Od Redakcji  
 

Redakcja „Kultury i Wartości” składa serdeczne podziękowania osobom, 
które przygotowały recenzje tekstów przeznaczonych do publikacji w aktualnym 
numerze półrocznika. Pełna imienna lista recenzentów za rok 2024 zostanie opu-
blikowana w numerze grudniowym. 

Zapraszamy Czytelników do dyskusji nad tekstami opublikowanymi w „Kul-
turze i Wartościach”  oraz do nadsyłania własnych propozycji. 
 

*** 
 
Katedra Historii Filozofii i Filozofii Porównawczej (Instytut Filozofii UMCS) 

oraz czasopismo „Kultura i Wartości” zapraszają do udziału w międzynarodowej 
konferencji naukowej Znaczenie filozofii Oświecenia w kulturze europejskiej. 
Konferencja jest planowana na 4–5 grudnia w Lublinie, na Uniwersytecie Marii 
Curie-Skłodowskiej. Konferencja jest planowana w formie stacjonarnej, ale moż-
liwy jest też udział online.       

Tegoroczna konferencja jest kolejną edycja konferencji w ramach cyklu kon-
ferencji (pod tym samym tytułem) rozpoczętego w Lublinie w roku 2014. Kolejne 
edycje konferencji odbywały się później m.in. w Toruniu, Krakowie, ponownie 
w Lublinie, a także w Poznaniu. Do udziału w konferencji zapraszamy filozofów 
zainteresowanych problematyką Oświecenia, a także specjalistów z innych dyscy-
plin, którzy w swych badaniach koncentrują się zarówno bezpośrednio na tym 
okresie, jak i na jego konsekwencjach, kontynuacjach czy krytykach. Tematem 
konferencji jest zatem filozofia Oświecenia, jej źródła i kontynuacje, a także jej 
wpływ na kulturę w szerokim rozumieniu, zarówno pozytywny, jak i negatywny. 
Organizatorzy konferencji proponują, by przewodnim hasłem tegorocznej edycji 
konferencji była idea postępu/rozwoju – w różnych wersjach i ocenach.    
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Termin zgłaszania referatów upływa 23 października 2024 roku. Decyzja 
o przyjęciu abstraktu zostanie przekazana w terminie do 1 listopada 2024. Pro-
simy o przesłanie tytułu wystąpienia wraz z abstraktem (400–500 słów) na adres: 
leszek.kopciuch@mail.umcs.pl. Wszystkie przesłane abstrakty będą poddane re-
cenzji. Dla uczestników stacjonarnych opłata konferencyjną wynosi 450 PLN 
i obejmuje koszt przerw kawowych, dwóch obiadów oraz uroczystej kolacji. Dla 
uczestników online udział w konferencji jest bezpłatny. Dane do wnoszenia opłaty 
zostaną podane w terminie późniejszym.  
 

 
 

Leszek Kopciuch   
 https://orcid.org/0000-0001-9128-697X 

                                                                                                                           
redaktor naczelny 
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